
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

09 октября 2023 года                                                                                       № 42 

 

О досрочном прекращении полномочий главы города Лермонтова 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления Российской Федерации», пунктом 2 части 11 

статьи 33 Устава муниципального образования городского округа города 

Лермонтова Ставропольского края, статьёй 84 Регламента Совета города 

Лермонтова, на основании личного заявления главы города Лермонтова 

Полуляха С.А. от 05 октября 2023 года, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия главы города Лермонтова 

Полуляха Станислава Анатольевича 09 октября 2023 года в связи  

с отставкой по собственному желанию. 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в еженедельной региональной общественно-политической 

газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель 
Совета города Лермонтова                       А.М. Карибов 


